[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2024 № ПОС.03-141/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город»» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
от 07.02.2022 № ПОС.03-0271/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль - Залесской городской Думы от 26.10.2023 года № 89 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 07.02.2022 № ПОС.03-0271/22 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 28.03.2023 № ПОС.03-565/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского					Д.Н. Зяблицкий

         Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     города Переславля-Залесского
                                                                                     от 25.01.2024 № ПОС.03-141/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» на 2022-2024 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт программы» позиции «2. Куратор городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор городской целевой программы
	Глава города Переславля-Залесского, Зяблицкий Дмитрий Николаевич (48535) 3-28-37

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 3 905,6 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 1 400,0 тыс. руб.;
2023 год – 2 125,6 тыс. руб.;
2024 год – 310,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 420,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	3 835,6
	1400,0
	2 125,6
	310,0

	Итого по городской целевой программе
	3 905,6
	1400,0
	2 125,6
	380,0

3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1 в задаче 1. «Своевременное информирование граждан об опасностях при возникновении чрезвычайных ситуаций и в ходе военных конфликтов, организация взаимодействия оперативных служб» пункт 1.,1.4 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации
годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установлен
ном порядке)

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	Наименование (единица измерения)
	Плано
вое значе
ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Своевременное информирование граждан об опасностях при возникновении чрезвычайных ситуаций и в ходе военных конфликтов, организация взаимодействия оперативных служб
	Количество людей, погибших на пожарах, чел.
	4
	2022
	1 238,4
	0,0
	1 238,4
	МУ «СО и ЕДДС»

	3
	2023
	1 215,7
	0,0
	1 215,7

	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Эксплуатационно-техническое обслуживание и ремонт системы оповещения
	Эксплуатационно-техническое обслуживание и ремонт системы оповещения выполняется, (да (1)/нет(0)
	1
	2022
	190,0
	0,0
	190,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2023
	195,7
	0,0
	195,7

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

Итого по городской целевой программе
	2022
	1 400,0
	0,0
	1 400,0

	2023
	2 125,6
	0,0
	2 125,6

	2024
	380,0
	70,0
	310,0

image1.wmf